
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИ 1 (И Й И РАЗВИТИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

3 '°· //. 7-0 / s- № / .9~ 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Регламент осуществления Министерством 

инвестиций и развития Свердловской области ведомственного контроля в 

сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской области в отношении 

подведомственного учреждения, утвержденный приказом Министерства 

инвестиций и развития Свердловской области от 15.04.2015 № 55 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», статьей 100 Федерального 
закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2014 № 337-ПП 
«Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере 

закупок для обеспечения нужд Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Регламент осуществления Министерством инвестиций и развития 
Свердловской области ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения 

нужд Свердловской области в отношении подведомственного учреждения, 

утвержденный приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской 

области от 15.04.2015 № 55 «Об утверждении Регламента осуществления 
Министерством инвестиций и развития Свердловской области ведомственного 

контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской области в 

отношении подведомственного учреждения» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
27 апреля, № 4452), с изменениями, внесенными приказом Министерства 

инвестиций и развития Свердловской области от 22.06.2015 № 93 («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 26 тоня, № 4980), следующие изменения: 
1) дополнить пунктом 10.3-1 следующего содержания: 
«10.3-1. В случае выявления по результатам мероприятий ведомственного 

контроля действий (бездействия), содержащих признаки административного 

правонарушения в сфере . закупок, информация о данном нарушении с 

приложением копии акта проверки и копий материалов, подтверждающих 



2 
выявленное нарушение, направляется в Министерство финансов Свердловской 

области в срок не позднее 1 О рабочих дней с момента подписания акта. 
Информация о нарушениях, содержащих признаки административного 

правонарушения в сфере закупок, направляется отдельно от информации о 

нарушениях, содержащих признаки административного правонарушения, 

относящегося к компетенции органов внутреннего государственного финансового 

контроля.»; 

2) дополнить пунктом 10.3-2 следующего содержания: 
«10.3-2. В случае выявления по результатам проверки действий 

(бездействия), содержащих признаки состава уголовного преступления, 

материалы проверки направляются в правоохранительные органы.»; 

3) дополнить пунктом 10.5 следующего содержания: 
«10.5. Информация, указанная в пункте 10.4 настоящего регламента, за 

первое полугодие текущего года представляется не позднее 20 ИIОЛЯ текущего 
года, за второе полугодие - не позднее 20 января года, следующего за отчетным.». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Первый Заместитель Председателя 

Правительства Свердловской области -
Министр инвестиций и развития 

Свердловской области А.В. Орлов 


		2015-12-03T15:51:16+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




